I. An PP. Carmelitæ in rogationibus possint ad processionem accedere sine cappis albis.

II. An in solo numero duorum religiosorum cruce procedente.

III. An teneatur praepositus, qui est etiam paro-

chus in publicis generalibus processionibus fieri consuetis, monitos facere dd. Patres, ut ad processionem accedant, et quomodo.

IV. An iidem PP. possint libere quæstuare in diebus hebdomadæ sibi benevisis, absque restrictione alicuius diei.

V. An possint eamdem quæstuationem facere pro confraternitatibus in eorum ecclesia erectis.

VI. An possint in d. ecclesia pro dd. confraternitatibus exponere SS. Eucharistiæ sacramentum occasione Novenæ S. Natalis, et quadraginta Horarum in diebus sibi benevisis sine licentia Ordinarii?

VII. An easdem expositiones facere possint pro eorundem Regularium devotione?

VIII. An possint benedicere sponsos cum licentia parochi, vel sine.

IX. An iidem Patres audientes confessiones infirmorum, teneantur ante vel post dictam confessio nem illam parochio notificare.

X. An possint in propria ecclesia mulieres post partum benedicere, et ad purificationem admittire.

XI. An vocati possint se conferre ad benedicendum febrem cum reliquia sancti Alberti?

XII. An vocati ad associandum defunctorum cadavera, prius convenire debeant ad ecclesiam parochiale cum eorum cruce, et deinde se conferre ad domum defuncti; et *quatenus* negative.

XIII. An ad eisdem effectum sub qua cruce, et in quo loco dicti Patres expectare debeant parochum, et alias exsequias intervenientes.

XIV. An possint dare signum, et celebrare missam in diebus festivis eodem tempore, antequam detur signum, et celebretur missa parochialis.

XV. An præpositus habeat jus interveniendi in redditionibus rationum facientis per confraternitas laicorum in ecclesia dd. Patrum erectas.

XVI. An eisdem Patribus Carmelitis licet professions facere extra propria claustra, seu districtum, intra limites parochiae invito parochio, et *quatenus* negative.

XVII. An eisdem Patribus licet extra propria claustra, seu districtum per loca consueta facere processionem B. M. V. de Monte Carmelo occasione sue festivitatis, petita tamen licentia a parochio, licet non obtenta.

XVIII. An Patres suspensi sint reintegrandi ad audiendas confessiones sacramentales in casu, etc.

Die 19 Maii, et 9 Junii 1708, S. congreg. eminentissimum S. R. E. Cardinalium concilii Tridentini interpretum respondit: ad I., negative; ad II., negative; ad III., affirmative, sive per numerum, sive schedulam; ad IV., affirmative; ad V., negative; ad VI., negative; ad VII., negative; ad VIII., posse, cum licentia tamen parochi, et amplius non proponi mandavit; ad IX., affirmative ad formam constitutionis Clementis X.; ad X., affirmative; ad XI., affirmative; ad XII et XIII: in casu, de quo agitur, posse convenire etiam in ecclesia viciniori domum defuncti, et in tumulatione cadaveris sub unica cruce ecclesiæ tumulantis; ad XIV., affirmative; ad XV., negative; ad XVI., negative; ad XVII., affirmative; ad XVIII., affirmative. = B. card. Piancianicus praefectus. = V. Petri Secretarius.

Sic expresse habetur in Bullario particulari Clementis XI, in decreto tertio inter decreta sacre congregationis Concilii.

Et reclamante parochio sub die 27 April. 1709, rescripsit: In decisis in omnibus, et amplius, ut referit Matth. uic. Officialis curiæ cap. 36, num. 18, in fine.

11-12. RUBEN. Habitus talaris, in qua ad seq. dub.

An edictum super delatione habitus talaris in ecclesia, illarumque ingressu, et egressu sustineatur in casu, etc.

Sacr. cong. Concil. distulit propositionem; die vero 16 Augusti ejusdem anni respondit: Sustinet moderatus ponus arbitrio eminentissimi prefecti.

43. PAPIEN. *Juris deferendi crucem, in qua ad sequent. dubia.*

An, et quomodo sit standum, vel recedendum a decisio sub die 17 Decembris 1707, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 22 Septemb. 1708 rescripsit: *In decisio quoad ecclesiam, quo vero ad monasterium præter recessu a decisio licere reverendissimo episcopo ingredi cum cruce in casu, de quo agitur etiam in monasterium absque tamen ullo exercitio jurisdictionis.*

44. ANDRINEN. *Accessus ad processiones, in qua ad seq. dub.*

I. An, et ad quas processiones accedere tenentur PP. Dominicani civitatis Andriæ.

II. Au, et quomodo sint vocandi in ca-u, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 11 Januarie 1710 rescripsit. *Ad I et II, servetur solitum, et amplius.*

45. ALBEN. *Sacrorum Rituum, ac regiminis ecclesiæ.*

I. An servandum et exsequendum sit decreto episcopi, quod canonici teneantur depondere usum rochetti et reassumere usum superpelliciei.

II. Au prima dignitas, vel in illius defectum, alius dignior de capitulo teneatur substituere missale episcopo pontificaliter celebranti.

III. An canonici abesse possint sine legitima causa a functionibus ab episcopo pontificaliter peragendis, et *quatenus* negative.

IV. An, et quomodo in casu bujusmodi absentiae sit provideendum.

V. An episcopo accedenti ad ecclesiam cathedrali, cappam assumpturo ad ostium ejusdem ecclesiae pro pontificalibus peragendis, teneatur capitulum eidem obviam ire, ac in redditu associare usque ad januas ecclesie.

VI. An episcopo accedenti ad dictam ecclesiam, cappam ad ostium assumpturo, ad effectum assistendi missis conventionalibus, concessionibus, et similibus, teneatur capitulum eidem obviam ire, et in redditu associare usque ad januas dictæ ecclesiae, vel potius sufficiat associatio quatuor canonico.

VII. An quoties episcopus accedit ad ecclesiam cappam assumpturn ad ostium pro pontificalibus peragendis, sive ad effectum assistendi concessionibus, missis conventionalibus, et similibus, teneatur capitulum transmittere duos canonicos ad palatium episcopale ad ipsum associandum tam in accessu, quam in recessu.

VIII. An episcopo accedenti ad alias ecclesias occasione festivitatum missam celebraturo, capitulum transmittere duos canonicos ad effectum ipsum excipiendi et descendenter associandi in habitu canonicali ad januam ecclesiae, eidemque assistendi in celebr. Missæ.

IX. An vicarius generalis possit intervenire functionibus chori, et pontificalibus, et *quatenus* affirmative.

X. An dignior locus ei sit assignandus, seu qualis.

XI. An possit capitulo sine licentia episcopi, et ex causa sibi benevisa, exponere Venerabile, et populo benedicere in forma publica, vel potius servanda sint constitutiones synodales.

XII. An capitulum in celebrazione Missæ conventionalis teneatur adhibere diaconum, et subdiaconum, tam diebus festivis, quam feriatis.

XIII. An Missæ conventionalis sacrificium sit applicandum pro collegio, et benefactoribus.

XIV. An sit servandus pretensus usus, quod duo ex clericis seminarii inserviant cathedrali diebus feriatis a celebrazione secundæ missæ inclusive, missis conventionalibus, et usque ad finem aliarum functionum de mane.

XV. An omnes vel in major pars dd. clericorum teneatur assistere diebus feriatis processionibus, associationibus funerum capitulariter faciendis,

expositionibus Venerabilis, et similibus aliis functionibus fieri solitis.

XVI. An episcopus deputare valeat in ministros seminariorum proprios familiares.

XVII. An capitulum, canonici, et hebdomadarii qui ob prætensum defectum clericorum seminariorum in prætensa Missa conventuali prætermisunt, et pretermittunt, incidunt in poenam interdicti, suspensionis a divinis, ac respective excommunicationis, comminatas in præcepto episcopi, e. *quatenus* affirmative.

XVIII. An celebrando canonici incidunt in irregularitate.

XIX. An archipresbyter habens curam animarum in cathedrali, et canonici, quibus prælenditur incumbere curam in casu, de quo agitur, teneatur singulis saltem diebus festivis celebrare Missam in cathedrali.

XX. An poenitentiarius, archipresbyter, et alii canonici cathedralis habentes curam animarum, teneantur confessiones fidelium excipere in cathedrali, vel in ecclesiæ prætensis coadjutricibus, seu prætensis distinctis parochiis.

XXI. An servanda sint decreta facta in visitaione super adiumento, et satisfactione onerum, Missarum, et anniversariorum incubuentium capitulo, et retentione libri in sacristia, in quo celebrantes satisfactionem dd. onerum propria manu describant.

XXII. An canonici teneantur residere saltem novem mensibus anni, nec non saltem duæ ex tribus eorum partibus continuo interesse choro.

XXIII. An episcopus possit deputare praefectum chori.

XXIV. An idem episcopus possit deputare contrapunctatorem.

XXV. An renuentibus canonicis dicta officia accipere, exercere, possit episcopus illos sub censuris compellere, vel clericos extraneos sumptibus capituli deputare.

XXVI. An sit tolerandus præteus usus d. ecclesiae recitandi Horas canonicas in sacristia a festivitate Omnium Sanctorum usque ad diem Resurrectionis Dominicæ: itidemque præmittend eo tempore sub vespere Matutinum cum Laudibus sequentis diei: vel potius servandum sit decretum episcopi super loco et tempore divinorum Officiorum.

XXVII. An capitulum possit convertere in usum distributionum ceras applicatas sacristiæ superexistentes in fine anni, vel potius teneantur illas servare ad usum ejusdem sacristiæ pro anno sequenti.

XXVIII. An capitulum possit repartire distributiones quotidianas canonicis, antequam recognoscatur libri punctuationum et contrapunctuationum.

XXIX. An capitulum possit admittere ad participationem distributionum canonicos participantes, sed choro non interessentes.

XXXI. An comitia capitularia sint habenda saltem bis in mense.

XXXII. An illis possit intervenire episcopus ad libitum.

XXXIII. An capitulum teneatur contribuere ad expensas pro celebrazione anniversarii episcopi antecessoris.

XXXIV. An capitulum teneatur retinere librum, in quo distinte adnotentur omnes resolutiones capitulares, et alium in quo adnotentur omnes contractus stipulati et stipulandi, nec non alium, in quo similiter adnotentur introitus et exitus preventuum in massæ capitularis.

XXXV. An capitulum teneatur exhibere dd. libres, episcopo, toties quoties illi videbitur.

XXXVI. An episcopus possit exigere additionem

rationis proventuum capitularium a capitulo ejusque ministris.

XXXVII. An episcopus in casu negligentiae capituli possit eidem injungere exactionem reddituum, ac reparationem, et respective culturam bonorum tam urbanorum, quam rusticorum.

XXXVIII. An episcopus possit inhibere capitulo, ne eligat in ministros, qui de anteacta administratione rationem non reddiderunt.

XXXIX. An possit episcopus ex legitima causa economos aliosque capituli ministros removere.

XL. An scripturarum respicientes praebendas bonorum, et capitularium ecclesie, et commune interesse ejusdem ecclesie, servandae sint in archivio capituli sub pluribus clavibus, et non penes particulares possessores.

XLI. An episcopus possit cathedralicu exigere a beneficiatis, qui congruum non percipiunt a proprio beneficio.

XLII. An canonici teneantur solvere cathedralicu.

XLIII. An licet capitulo impertiri servietibus sacristiae elemosynas quorundam dierum inter conciones collectas, et licentiam questuandi granum aliosque fructus.

XLIV. Au capitulo competit jus recognoscendi seu examinandi institutiones, seu bullas noviter provisorum de beneficiis cathedralis.

XLV. An tolerandus sit usus, quod capitulo habeat invitationes ac visitationes noviter provisorum ecclesie cathedralis in antecedentibus et subsequentibus diebus eorum admissionis.

XLVI. An episcopus possit exigere in visitatione pastorali summanum pecunia pro cavalcaturis, ultra victualia, et quoties exegerit, an teneatur ad restituacionem.

XLVII. An episcopus deputare valeat canoniced paenitentiarium cathedralis in confessarium ordinarium monialium.

XLVIII. An episcopus teneatur supplere anniversaria omissa pro episcopo antecessore.

XLIX. An licet episcopo asportare et retinere paramenta propria sacristiae cathedralis ad capellam palatii episcopalium, invito capitulo.

L. An episcopus teneatur sibi providere de paramentis pro pontificalibus peragendis in cathedrali.

Ll. An canonici uti possint paramentis nobilioibus ab episcopis antecessoribus sacristiae relictis, pro missis privatis et functionibus minus solemnibus.

Lll. An capitulum possit, inconsulto episcopo, formam dd. paramentorum immutare, vel alienare pro aliis subrogandis.

Llll. Au episcopus teneatur reparare cathedralem.

Lv. An episcopus aliquoties in anno debeat interesse Horis canoniceis in choro, et quatenus affirmativa.

Lvi. An episcopus teneatur interesse aliquando Horis canoniceis in choro, stantibus litibus cum capitulo.

Lvii. An episcopo liceat collationes generales ordinum, et christia respective confidere extra cathedralem, stantibus litibus cum capitulo.

Lviii. An dies interpolatus permanet episcopi in suo castro extra diocesum existens. computande sint in absentia episcopi a S. conc. Trid. permissa.

Lix. An episcopus abesse possit a functionibus solemniioribus cathedralis per triennium, stantibus litibus cum capitulo.

Lx. An archidiaconus coadjutor potuerit abesse a residencia per biennium, et ultra, et adhuc continuare sine licentia S. congregationis in casu, de quo agitur, et quatenus negative.

Lx. An et in quos poenas inciderit.

Lxi. An episcopus teneatur adimplere onera capellae S. Andreæ in casu, de quo agitur, ad formam tabellæ sacristie.

Lxii. An episcopus possit responsiones concurrerentium pro parochialibus scriptio traditas, suo tantummodo sigillo obsignare, vel potius teneatur obsignare etiam sigillo examinatorum synodalium.

Lxiii. An episcopus teneatur subministrare anno quolibet concionatoribus quadragesimalibus cathedralis praecepsu stipendum, vel donativum librarum centum.

Lxiv. An capitulo sit manutenendum, ve. reintegrandum in praetensam possessionem viridarii ab episcopo, ut pretenditur, occupati.

Lxv. An synodus dioecesana celebrata ab anno 1702, sit valida.

Lxvi. An idem episcopus confraternitates in cathedrali instituere valeat sine consensu capitulo.

Lxvii. An episcopus possit titulos beneficiorum simplicium, et parochialium cathedralis, et diocesis immutare tribuendo e. g. simplici plebano, vel presbytero titulum archipresbyteri. C. Petra S. C. Conc. secret.

Sacra congregatio particularis a Sanctissimo deputata, in qua interfuerunt eminentiss. card. Pantalti, De Abdua, sancti Clementis, Gabrieles, Caprara et Fabroni, imperiali non intervenientes, sub die 19 Septembris. f. 710 rescripsit ut infra :

Ad I. affirmative; **ad II.** affirmative ad formam Ceremonialis; **ad III.**, negative; **ad IV.**, ad formam sac. can. et sac. conc. Trident.; **ad V.**, affirmative; **ad VI.**, affirmative quoad primam partem; negative quoad secundam; **ad VII.**, affirmative; **ad VIII.**, ad sac. congregationem concilii; **ad IX.**, affirmative; **ad X.**, affirmative, et deberi locum dignorem; **ad XI.**, licentiam esse petendam ab episcopo semel in anno pro functionibus consuetis, pro aliis qualibet vice; **ad XII.**, affirmative pro diebus festis; ac aliis praesertim ab eminentissimo Panciatico; **ad XIII.**, affirmative pro beneficioribus tantum; **ad XIV.**, negative; **ad XV.**, negative; **ad XVI.**, affirmative; **ad XVII.**, affirmative, et adeant episcopum pro absolutione a censuris; **ad XVIII.**, affirmative, et domino secretario cum Sanctissimo pro dispensatione; **ad XIX.**, affirmative quoad archipresbyterum; quo vero ad canonicos curatos teneri in propria ecclesia curata cum applicatione pro populo; **ad XX.**, paenitentiarium, et archipresbyterum teneri in cathedrali; canonicos vero curatos in propria ecclesia debitiss temporibus; **ad XXI.**, **XXII.**, **XXIII.** et **XXIV.**, affirmative; **ad XXV.**, affirmative etiam sub censuris, non tamen ipso facto incurriendis; **ad XXVI.**, quoad primam partem negative in diebus festis, et aliis posse tolerari in loco deputando ab episcopo; et quoad recitatione n. Matutini, et Laudum usum non esse tolerandum; **ad XXVII.** et **XXVIII.**, negative; **ad XXIX.**, affirmative; item **ad XXX.** et **XXXI.**, affirmative; **ad XXXII.**, affirmative, dummodo non agatur de commodo episcopi vel suorum; **ad XXXIII.** et **XXXIV.**, affirmative; **ad XXXV.**, affirmative, ex rationabili causa; **ad XXXVI.**, **XXXVII.**, **XXXVIII.**, **XXXIX.**, **XL.**, **XLI.**, **XLII.**, affirmative; **ad XLIII.** et **XLIV.**, negative; **ad XLV.**, affirmative; ex urbanitate, dummodo non reardetur possessio provisorum; **ad XLVI.**, dentur decretta S. congregationis Concilii in Amalphytana. 18 Jul. 1698; **ad III.**, **ad XLVII.**, negative; **ad XLVIII.**, affirmative, expensis episcopi ei capitulo; **ad XLIX.** dentur decretta edita in Casalen. in congregazione deputata 11 Martii 1708, approbata a Sanctissimo, nempe ad nonum. An capitulum ob denegationem baculi, mitrae pretiosa, et pluvialis facium episcopo occasione publicandi Jubilæum, alia que ut in actis, sit puniendum, et quomodo? Ad decimum, an stante dicta denegatione potuerit episcopus propria auctoritate transportari facere paramenta praedicta, et sac. suppellectilia a sacristia cathedrali ad curiam episcopalem; **ad IX.**, affirmative.

tive, arbitrio congregationis deputatae; ad X, affirmative, et esse restituenda capitulo, facta obligatio-
ne de illis subministrandis; pro usu episcopi in
functionibus pontificalibus peragendis tam in cathe-
drali, quam in capella episcopali; ad L, negative,
quatenus adsint; ad LI et LII, negative; ad LIII et
LIV, affirmative, prout de jure, arbitrio et conscientia
episcopi; ad LV, provisum in superioribus; ad
LVI, negative, nisi ex causa legitima; ad LVII,
affirmative; ad LVIII et LXI, negative; ad LX,
incidisse in personas S. canonum, et sac. conc. Tri-
dent.; ad LXI, et sac. congregationem Conc. et in-
teriorum servetur decretum episcopi de anno 1698; ad
LXII, affirmative quoad primam, negative quoad
secundam partem; ad LXIII, servetur solitum; ad
LXIV, ad judices suos; ad LXV, affirmative; ad
LXVI, negative; ad LXVII, negative.

**16. LANCIANEN. Confraternitatis, in qua ad se-
quentia dubia.**

I. An constet de legitima aggregatione con-
fraternitatis Mortis Lanciani archiconfraternitati
Mortis Urbis ita ut fruatur privilegiis dictae archi-
confraternitatis, et possit uti statutis ejusdem.

II. An confratres d. confraternitatis Mortis Lan-
ciani possint libere questuare tam intra ecclesiam,
quam extra per civitatem ejusdem territorii, et
districtum absque licentia curiae archiepiscopalis.

III. An possint libere disponere de introitibus,
effectibus, et elemosynis ejusdem confraternitatis
deque licentia curiae archiepiscopalis.

IV. An dicti confratres occasione electionis no-
vorum officialium valeant se congregare absque in-
terventu, et assistentia vicarii generalis contra for-
mam dicti reverendissimi archiepiscopi id demandan-
tis.

V. An electio aliter facta sustineatur.

VI. An in electione officialium ejusdem confrater-
nitatis requiratur confirmatio reverendis, archi-
episcopi.

VII. An iidem officiales potuerint delere ex ta-
bula confratrum aliquos ex iidem confratribus,
non servata forma statutorum ejusdem confraterni-
tatis.

VIII. An liceat eidem confratribus absque licen-
tia reverendissimi archiepiscopi erigere montem
instrumentum, et de illo ad libitum disponere.

IX. An officiales d. confraternitatis teneantur
reddere rationem eorum administrationis, introi-
tuum, effectuum, et elemosynarum ejusdem con-
fraternitatis reverendissimo archiepiscopo? et quatenus affirmative.

X. An idem archiepiscopus debeat uti pro redi-
ctione rationis synclisis, seu rationalibus electis a
confratribus, vel potius possit uti alio quoque
sibi beneviso.

XI. An censuræ latæ per reverendissimum archi-
episcopum sustineantur.

XII. Au sunt reafligendi cedulones in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 20 Septembris 1710 re-
spondit: Ad I ex deductis negative; ad II, nega-
tive; ad III, affirmative exceptis elemosynis, in qui-
bus servetur depositio Bullæ S. M. Clementis VIII;
ad IV, negative, in casu, de quo agitur; ad V, ne-
gative; ad VI affirmative; ad VII et VIII, negative;
ad IX, affirmative; ad X, negative quoad primam,
et affirmative quoad secundam partem, sed gratis;
ad XI, negative; ad XII, negative, et archiepiscopus
procedat ex integræ servitis servandis.

**17. SAVONEN. Jurium parochialium, in qua ad
sequentia dubia.**

I. An viatores degentes in civitate Savonæ,
vel in ea decedentes subjiciantur parocho ecclesiæ
cathedralis quoad receptionem omnium sacramen-
torum, vel potius parocho ecclesiæ parochialis,
intra cuius districtum degunt, vel decedunt in
casu, etc.

II. Au prædictis non eligentibus sepulturam,

eorum corpora sepeliri debeant in ecclesia cathe-
drali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiæ
parocho, vel potius in ecclesia parochiali, intra
cujus districtum decedunt, ac solvi emolumenta fu-
neralia parocho dictæ ecclesiæ in casu, etc.

III. Au prædictis eligentibus legitime sepulturam
in aliqua ecclesia, quarta funeralis solvi debeat
parocho cathedralis, vel parocho ecclesiæ parochialis,
intra cuius districtum decedunt in casu, etc.

IV. Au peregrini degentes in civitate Savonæ,
vel in ea decedentes subjiciantur parocho ecclesiæ
cathedralis quoad receptionem omnium sacramen-
torum, vel potius parocho ecclesiæ cathedralis,
intra cuius districtum degunt, vel decedunt in
casu, etc.

V. An prædictis non eligentibus sepulturam,
eorum corpora sepeliri debeant in ecclesia cathe-
drali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiæ
parocho, vel potius parocho ecclesiæ parochialis,
intra cuius districtum decedunt, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictæ ecclesiæ in
casu, etc.

VI. An prædictis eligentibus legitime sepulturam
in aliqua ecclesia quarta funeralis solvi debeat
parocho cathedralis, vel potius parocho ecclesiæ
parochialis, intra cuius districtum decedunt in
casu, etc.

VII. An advenæ, et exteri quicunque, qui non
habent animum permanendi in civitate Savonæ, in
ea habitantes, vel degentes, una cum eorum familiis
subjiciantur parocho ecclesiæ cathedralis quo-
ad receptionem omnium sacramentorum vel potius
parocho ecclesiæ parochialis, intra cuius distri-
ctum habitant, vel degunt in casu, etc.

VIII. An prædictis noui eligentibus sepulturam,
eorum corpora sepeliri debeant in ecclesia cathe-
drali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiæ
parocho, vel potius in ecclesia parochiali intra cu-
jus districtum decedunt, ac solvi emolumenta fu-
neralia parocho dictæ ecclesiæ in casu, etc.

IX. Au prædictis eligentibus sepulturam in ali-
qua ecclesia, quarta funeralis solvi debeat parocho
cathedralis, vel parocho ecclesiæ parochialis, intra
cuius districtum decedunt in casu, etc.

X. Au ei qualis habitatatio requiratur ad hoc, ut
prædicti dicantur habere apium remanendi in ci-
vitate in casu, etc.

XI. An idem, quod servandum quoad dictos ad-
venas, etc., exteros, sic etiam servandum quoad
cives Savonenses, qui patriam redeuntes animo
commodandi solum ad tempus, dominum consan-
guineorum, seu etiam paternam inhabitant, in
casu, etc.

S. C. Concil. die 24 Septembris 1712 distulit
propositionem, die... vero ejusdem mensis, et
 anni respondit: Ad I usque ad IX inclusive, affir-
mative quoad primam, et negative quoad secundam
partem; ad X, servandum esse laudum anni 1712,
et amplius; ad XI, proponantur cum aliquibus
dubitis.

**18. SAVONEN. Jurium parochialium, in qua ad
sequentia dubia.**

An idem, quod servandum est, quoad dd.
advenas, et exteros, sit etiam servandum quoad
cives Savonenses, qui patriam redeuntes animo
commodandi solum ad tempus dominum consan-
guineorum, seu etiam paternam inhabitant in
casu, etc.

XII. An gubernator, ejusque vicarius, magistra-
tus, officiales, et stipendiati quicunque, missi a
princeps ad regimen civitatis habitantes in civitate
Savonæ, vel in domo publica, vel privata sumptibus
publicis conducta, aut in ea decedentes, una cum
eorum familiis subjiciantur parocho cathedralis
quoad receptionem omnium sacramentorum, vel
potius parocho ecclesiæ parochialis, intra cuius
districtum habitant, vel decedunt in casu, etc.

XIII. An prædictis non eligentibus sepulturam,

eorum corpora sepeliri debeat in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parocho, vel potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum decadunt, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictæ ecclesiæ in casu, etc.

XIV. An prædictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel parochialis, in qua decadunt in casu, etc.

XV. Quid servandum quoad prædictos, qui cives Savonenses forent, et habitarent in domo propria, vel privata propriis sumptibus conducta in casu, etc.

Sacra congreg. Conc. die 5 Decembris 1712 respondit: *Ad XI, affirmative quoad eos tantum qui omnino deseruerunt domicilium; ad XII, XIII, XIV, affirmative quondam primam, et negative quoad secundam partem; ad XV, spectare ad parochum ecclesiæ parochialis, in cuius parochia habitant.*

19. SAVON. *Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.*

XVI. An officiales belli quoquaque nomine nuncupontur habitantes in civitate Savonæ, vel in quarteriis, et domo publica vel privata, aut in ea degentes una cum eorum familiis, subjiciantur parocho ecclesiæ cathedralis quoad receptionem omnium sacramentorum, vel potius parocho ecclesiæ parochialis, intra cuius districtum habitant, vel decadunt in casu, etc.

XVII. An prædictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeat in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parocho, aut potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum decadunt, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictæ ecclesiæ in casu, etc.

XVIII. An prædictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia, quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel parocho ecclesiæ parochialis, intra cuius districtum decadunt in casu, etc.

XIX. An domus publica intelligenda sit illa, quæ partim sumptibus publicis, partim privatis conductitur, vel potius illa, quæ tota sumptibus publicis conductetur ad effectus supradictos?

XX. Quid servandum quoad prædictos officiales belli, qui cives Savonenses forent in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 17 Decemb. distulit propositionem, die vero 21 Januarii 1713 respondit: *ad XVI usque ad XVIII inclusive, affirmative quondam primam, et negative quoad secundam partem; ad XIX, non indigere responsione; ad XX, spectare ad parochos.*

20. SAVON. *Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.*

XXI. An milites omnes habitantes in civitate Savonæ, vel in quarteriis, et domo publica, vel privata, aut in ea decedentes una cum eorum familiis subjiciantur parocho ecclesiæ cathedralis quoad receptionem omnium sacramentorum, vel potius parocho ecclesiæ parochialis, intra cuius districtum habitant, vel decadunt, in casu, etc.

XXII. An prædictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeat in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parocho, vel potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum decadunt ac solvi emolumenta funeralia parocho dictæ ecclesiæ, in casu, etc.

XXIII. An prædictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia, quarta funeralis solvi debeat parocho parochialis, intra cuius districtum decadunt, in casu, etc.

XXIV. Quid servandum quoad prædictos milites, qui cives Savonenses forent, in casu, etc.

XXV. An carcerati in carceribus criminalibus domini gubernatoris, ibique degentes, aut decedentes, sive sint Savonenses, sive exteri, subjiciantur parocho ecclesiæ cathedralis quoad receptionem omnium sacramentorum, vel potius parocho ecclesiæ parochialis, intra cuius districtum reperiuntur carceres, in casu, etc.

sæ parochialis, intra cuius districtum reperiuntur carceres, in casu, etc.

XXVI. An prædictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeat in ecclesia cathedrali ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parocho, vel potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum carceres reperiuntur, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictæ ecclesiæ, in casu, etc.

XXVII. An prædictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel parocho ecclesiæ parochialis, intra cuius districtum reperiuntur carceres, in casu, etc.

XXVIII. Au idem, quod servatum est quoad carceratos in carceribus criminalibus, servandum sit quoad carceratos in carceribus civilibus vulgo dictis male paghe.

Sac. cong. Concil. die 1 April. 1713 distulit propositionem, die vero 15 Maii ejusdem anni rescripsit: *Ad XXI, XXII et XXIII, affirmative quoad primam, et negative quoad secundam partem; ad XXIV, spectare ad parochos; ad XXV, XXVI et XXVII, affirmative quondam primam, et negative quoad secundam partem; ad XXVIII, subjici propriis parochia respective.*

21. SAVONEN. *Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.*

XXIX. An damnati ad mortem subjiciantur parocho ecclesiæ cathedralis quoad receptionem sacramentorum, vel potius parocho ecclesiæ parochialis, in cuius districtu reperiuntur carceres, in casu, etc.

XXX. An prædictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeat in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parocho, vel potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum carceres criminales reperiuntur, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictæ ecclesiæ, in casu, etc.

XXXI. An predictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel parochialis, in cuius districtu reperiuntur dicti carceres.

XXXII. An jus baptizandi pueros natos intra octavam Paschatis resurrectionis, et octavam Pentecostes spectet ad parochum cathedralis, vel potius ad alios parochos, in quorum parochiis nascuntur.

XXXIII. An privative, vel cumulative, in casu, etc.

XXXIV. Et an sit intelligendum etiam de illis pueris natis intra octavas predictas, quos baptizari contingat extra easdem octavas, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 17 Junii 1714 respondit: *Ad XXIX, XXX, XXXI et XXXII, affirmative quondam primam, et negative quoad secundam partem; ad XXXIII, privative; ad XXXIV, affirmative.*

22. BALNEOREGIEN. *Missæ parochialis, et conventualis, in qua ad seq. dub.*

I. An canonici ecclesiæ cathedralis, et parochialis Balneoregii teneantur applicare quotidie Missam conventualem pro fundatoribus, et benefactoribus in casu, etc., et quatenus affirmative.

II. An singuli canonici teneantur a die adepti canonicatus satisfacere Missas conventuales usque ad huc non applicatas, in casu, etc.

III. An Missas de anniversario, quæ cantantur in choro in quatuor mensibus anni diebus non impeditis cedere debeat loco Missæ conventualis, in casu, etc., et quatenus negative.

IV. An canonici teneantur celebrare, et applicare tam dictas Missas de anniversario, quam conventuales, in casu, etc.

V. An ultra Missam conventualem sit celebranda, et applicanda diebus festivis Missa parochialis a canoniceis per turnum, sive votius a canoniceis curatis

in casu, etc., et quatenus affirmative, vel a curatis, vel a canonici singulis per turnum?

VI. An occurrente quod praedicti duo canonici curati, vel alii canonici celebrent Missam conventualem per turnum diebus Dominicis, ac festis de pracepto, tunc teneantur per aliud celebrari facere Missam parochiale, in casu, etc.

VII. An, quatenus Missa parochialis sit celebranda in diebus festivis a canonici curatis in parochia contrada Rehotæ, sufficiat celebratio, et applicatio unius Missæ pro populo, seu potius ambo canonici curati teneantur ad applicationem supradictæ Missæ, in casu, etc.

VIII. An canonicus curatus eccl. parochialis contrada Civitæ, ubi residere tenetur, exemptus a servitio chori teneatur per turnum cantare, et applicare in cathedrali Missam conventualem, et celebrare aliam missam in aurora, quæ celebratur per turnum in dicta ecclesia ab omnibus canonici, tam diebus festivis, quam serialibus, in casu, etc., et quatenus affirmative in omnibus.

IX. An occurrente quod celebret per turnum Missam conventualem, sive aliam in aurora diebus festivis de pracepto, tunc teneatur per aliud celebrari facere Missam parochiale in ecclesia parochiali Civitæ, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 8 Julii 1714 distulit propositionem, die vero 19 Augusti ejusdem anni respondit: Ad I, affirmative; ad II, negative; ad IV, affirmative; ad V, negative quoad primam, et affirmative quoad secundam partem; ad VI, affirmative; ad VII, sufficere unicam celebrationem, et applicationem; ad VIII, negative; ad IX, provisum in octavo.

25. NULLIUS. Altamuræ conservatorii, et exemptionis, in qua ad sequent. dub.

I. An electio episcopi Bitecten. in conservatorem sustinetur, in casu, etc., et quatenus negative.

II. An teneantur PP. Minores observantes eligere conservatorem in civitate Altamurana, vel possint in alia civitate viciniori alterius diœcesis, in casu, etc.

III. An conservator praedictus possit cognoscere causas civiles contentiosas dd. religiosorum, et eorum syndici, sive potius eorum cognitione spectet ad Ordinarium, in casu, etc., et quatenus affirmative quoad primam partem.

IV. An dictus conservator debeat uti actuario curiae archipresbyteralis, et delegare cognitionem dictarum causarum in ipsa civitate Altamurana, in casu, etc.

V. An in concernentibus correctionem morum syndicus dictorum religiosorum sit exemptus a jurisdictione Ordinarii, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 13 Julii 1715, distulit propositionem; die vero 3 Augusti dicti anni respondit: Ad I, negative; ad II, affirmative, quoad primam partem, et negative quoad secundam partem; ad III et IV, dilata, et particulariter scribatur; ad V, negative.

24. LUCANA Juris deferendi crucem, in qua ad seq. dub.

An liceat episcopo Lucano ingredi erecta cruce ecclesiam S. Frigiani canonorum Lateranensis, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 4 Julii 1716, distulit propositionem, die vero 8 Augusti ejusdem anni respondit: affirmative.

25. TUDERTINA Capellaniæ, in qua ad seq. dub.

I. An clericus Cajetanus Corsetti teneatur ad onera, de novo apposita in nominatione de se facta a confratribus, et non memorata in fundatione.

II. An idem ordinari possit ad titulum ejusdem capellaniæ, superaddito ex bonis patrimonialibus alio anno reditu scutorum decem.

Sac. cong. Concil. die 12 Martii 1718, respondit: Ad I, negative, et amplius; ad II, affirmative.

26. CASALEN. Montis pietatis, in qua ad seq. dub. An, et pro qua summa, et quomodo oratorum precibus sit annuendum.

Sac. cong. Conc. diei 12 Martii 1718 respondit: Affirmative pro aliis scutis 6000 cum iisdem cautelis et conditionibus appositis in præcedentibus concessiōnibus, et ad mentem.

27. AQUIBENDII. Visitationis sacrorum limitum, in qua ad sequens dub.

An in casu, de quo agitur, permisum esse valeat episcopo concedenti sacerdotibus regularibus facultatem audiendi confessiones sacerdotalium, in jungere ut intersint congregationibus Casuum conscientiæ.

Sacra cong. Conc. die 12 Martii 1718 respondit: negative; et detur decretum in Forosempronten. 12 Maii 1688.

28. FERRARIEN. Applicationis Missarum, in qua ad seq. dub.

I. An capellani instituti a Calamello de Calamellis teneantur quounque die Missam applicare pro anima fundatoris, et ejus propinquorum, et quatenus negative.

II. An teneantur tantummodo applicare Missas diebus serialibus, in quibus in Kalendario dicitur de ea; et quatenus negative.

III. In quibus diebus teneantur applicare. Sac. cong. Conc. die 26 Martii 1718 respondit: Ad I, affirmative. In reliquis satis provisum.

29. FLORENTINA. Præminentiarum in qua ad seq. dub.

I. An canonicus coadjutor possit per se ipsum explere functiones nuncupatas de hebdomada, et turno, in casu, etc.

II. An eo impedito, vel nolente possit dd. functiones peragere coadjutor, seu potius jus ea explendi devolvalur ad canonicum in turmo succedentem, in casu, etc.

Sac. congr. Conc. die 9 Aprilis 1718 respondit: Ad I, affirmative, et amplius; ad II, affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam.

30. MEDIOLANEN. Reductionis Missarum, in qua ad sequens dub.

An supposito, quod nullus inveniatur sacerdos qui velit Missam quotidianam celebrare pro annua eleemosyna librarium 400 a testatore præscripta, sit locus reductioni, in casu, etc.

Sacra congr. Conc. die 9 Aprilis 1718 respondit: Affirmative.

31-32. PAPIEN. In qua ad sequens dub.

An Ordinarius dispensare valeat in irregularitate ex homicidio contracta in casu, et ad effectum de quo agitur.

Sac. cong. Conc. die 21 Maii 1718 respondit: Negative.

In oratoriis convictoribus discipulis, et domesticis, hoc est illis, qui actu degunt in collegio, et illi inserviunt, communio paschalis administrari non potest: sac. congr. Conc. 11 Julii 1718.

33. NOVARIEN. Aggregationis, in qua ad seq. dub.

I. Au confraternitas aggregata gaudeat solum indulgentiis, vel potius etiam privilegiis archiconfraternitatis aggregantis, in casu, etc.

II. An SS. Eucharistiae sacramentum retineri possit in oratorio confraternitatis, in casu, etc.

III. An cum licentia episcopi, et sine consensu parochi fieri possit in oratorio confratrum exposicio infra annum, et præcipue Quadragesima Horarum in octava defunctorum, in casu, etc.

IV. An parochus possit impedire celebrationem Missarum solemnium in dicto oratorio per annum sive pro vivis, sive pro defunctis etiam post Missam parochiale in casu, etc.

V. Au licet dictæ confraternitati facere processiones, tam intra ambitum dicti oratorii, quam ex-

tra illum absque licentia parochi, per cuius parochiam transeundum est, in casu, etc.

VI. An capellanus dictæ confraternitatis possit deferre stolam in dictis processionibus in oratorio tantum, seu extra oratorium, in casu, etc.

VII. An et quomodo possit parochus se ingerere in administratione oblationum, vel eleemosynarum in dicto oratorio recollectarum, vel capsule pro illis recipiendis expositæ clavem retinere, in casu, etc.

VIII. An dictus parochus possit se ingerere in distributione subsidii dotalis dari soliti quolibet anno a dicta confraternitate, in casu, etc.

IX. An confraternitas possit facere suas congregations absque licentia et interessentia parochi, in casu, etc.

X. An, et quando parochus est paratus ad sepelienda cadavera pauperum defunctorum, seu occisorum, possit ea sepelire confraternitas mortis, in casu, etc.

XI. An parochio dicta cadavera sepelire, et Janus ecclesiæ aperire recusante, possit eadem confraternitas ea sepelire in ecclesia parochiali, eamique aperire per vim, in casu, etc.

XII. An licet capellano dictæ societatis facere benedictionem, et distributionem candelarum in dicto oratorio pro confratribus, et sororibus in festo sanctissimæ Purificationis, in casu, etc.

XIII. An processus, et communatio censuratum contra dictos confratres sustineatur, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 24 Septembri 1718 respondit: Ad I, gaudere indulgentiis, et privilegiis archiconfraternitatis aggregantibus; ad II, affirmative; ad III, affirmative; ad IV, affirmative, nisi accedat licentia episcopi; ad V, ad primam partem affirmative; ad secundam negative, nisi accedat licentia episcopi; ad VI, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VII, negative; ad VIII, negative; ad IX, affirmative; ad X, negative; ad XI, affirmative ad formam Bullæ, et ad mentem; ad XII, affirmative; ad XIII, negative.

33. MANTUANA applicationis sacrificii, in qua ad sequens dub.

An capellanus teneatur Missam applicare pro suffragio animæ fundatoris, vel potius teneatur ad solam Missæ celebrationem, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 19 Novembri 1718 respondit: Negative quoad primam partem; et affirmative quoad secundam.

35. DERTHONEN. Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.

I. An constet de matricitate ecclesiæ collegiatæ Sanctæ Mariæ Novarum, seu potius de alio titulo, aut specie superioritatis?

II. An jus benedicendi fontem, et cereum paschalem in die Sabbati Sancti spectet privative ad dictam ecclesiam collegiatam? Et quatenus affirmative.

III. An parochi ecclesiarum SS. Petri, Andreae, et Nicolai teneantur in dicta die Sabbati S. accedere ad dictam ecclesiam collegiatam, et prestare per se, vel mediantibus eorum deputatis, assistantiam personalem benedictioni fontis et cerei.

IV. An dicti parochi possint in die Sabbati S. pulsare campanas ante signum collegiatæ.

V. An in feria sexta hebdomadæ sanctæ possit discooperiri crux ante ecclesiam collegiatam.

VI. An competit ecclesiæ collegiatæ jus recipiendi ab Ordinario oleum sanctum, illudque privative distribuendi, et consignandi parochis.

VII. An jus benedicendi sponsas, et puerperas spectet privative ad parochos.

VIII. An competit capitulo collegiatæ jus convocandi parochos in propria ecclesia occasione funerum et processionum.

IX. An occasione processionum, seu funerum fa-

ciend. cum interessentia capitulo, teneantur parochi incedere sub cruce capitulo, seu potius, an, et sub qua cruce sit incendum.

X. An excedente capitulo dictæ ecclesiæ collegiate ad funus, debeatur praecedentia parochio, seu potius archipresbytero collegiate.

XI. An jus deferendi stolam in processionibus, et funeribus competit privative archipresbytero, et capitulo collegiate.

XII. Strium frumenti occasione funerum patris, vel matris familias, aliæque oblationes sinebres, an, et pro qua rata dividii debeant inter ecclesiam collegiam et parochos.

XIII. An in processionibus solemnibus, et rogationibus possit capitulum, et archipresbyter ingredi alias ecclesias, ibique solitas orationes, seu functiones peragere.

XIV. An eidem archipresbytero accedenti ad infirmos pro danda benedictione in articulo mortis, licet deferre superpelliceum, et stolam sine licentia parochi.

XV. An canonicus ecclesiæ collegiatæ habitans in domo sita intra fines alterius parochiæ, ex quo dicta ecclesia collegiata caret ædibus canonicalibus, teneatur in ultima infirmitate recipere sacramenta ab ecclesia collegiata, vel potius a parochio domicili.

XVI. An idem canonicus decebens, non electa sibi sepultura, debeat sepeliri in ecclesia collegiata, vel in parochia domicili.

Sacr. congregat. Concilii die 3 Decembri 1718 respondit: Ad I, negative quoad primam, et affirmative quoad secundam partem; ad II, affirmative; ad III, affirmative; ad IV, negative; ad V, negative; ad VI, affirmative arbitrio tamè episcopi; ad VII, affirmative quoad primam, et negative quoad secundam partem; ad VIII, negative quoad parochum defuncti, affirmative quoad alios parochos, qui ad funus invitantur, et quoad omnes quando ad processiones accidunt; ad IX, Dilata, ad X, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad XI, negative; ad XII, dilata; ad XIII, affirmative; ad XIV, affirmative in actu benedictionis; ad XV, affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam, ad XVI, affirmative, dummodo adiutio sepulcrum canonorum.

36. ROMANA. Capellaniæ, in qua ad seq. dub.

I. An Balthassar institui valeat ad capellaniæ, ad quam sit presentatus, non obstante quod tempore presentationis non esset sacerdos, et quatenus negative.

II. An eidem sit indulgenda dispensatio, et in causa, etc.

Sacr. congr. Concil. die 4 Febrarii 1719 respondit: Ad I, affirmative; ad II, provisum in primo.

37. ALEXANDRINA, in qua ad sequens dub.

An Patres congregationis Somaschæ teneantur ad applicationem Missæ celebrandæ in aurora, in casu, etc.

S. congr. Concil. die 18 Martii 1719 respondit: Affirmative.

38. CASALEN. Residentiæ, in qua ad sequens dub.

An canonici ecclesiæ collegiatæ oppidi Læ nominati per familiam de Belliardis post decretum sacrae congregationis Concilii emanatum de anno 1699, et per eamdem familiam imposterum nominandi habeant onus formalis residentia personalis præcise, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 18 Martii 1719 respondit: Negative, et amplius.

39. FERRARIEN. In qua ad seq. dub.

I. An dignitates, canonici, mansionarii, et capellani capitulo, qui omnes ex usu, et consuetudine tenentur celebrare in cathedrali ecclesia Missas conventuales, teneantur ad easdem applicandas pro benefactoribus, et quatenus affirmative.

II. An celebrantibus, et applicantibus Missas conventuales solvenda sit eleemosyna a capitulo, et quatenus affirmative.

III. An pro eleemosyna dictarum Missarum conventualium teneantur contribuere omnes constituentes corporis capitulo, sive sacerdotes, sive diaconi, sive subdiaconi, et sive participant, sive non participant de massa distributionum.

IV. An supposita obligatione applicationis Missae conventuale, teneatur capitulo imposterum continuare in recitatione nocturni a Mortuis, et in celebrazione Missae cantatae cum applicatione primaria die cuiuslibet mensis non impedita pro beneficioribus.

V. An capellani curati amovibiliiter a capitulo deputati pro exercitio curae animarum teneantur diebus Dominicis, et festis Missam applicare pro populo, et quatenus affirmative.

VI. An eleemosyna sit iisdem persolvenda ab archipresbytero, vel a capitulo, et quatenus solvenda sit a capitulo.

VII. An eleemosyna desumenda sit ex massa distributionum, vel ex fructibus præbendæ singulorum canoniconum.

Sac. cong. Conc. die 18 Martii 1719 respondit : Ad I, affirmative; ad II, affirmative; ad III, affirmative sed ex massa distributionum; ad IV et V, affirmative; ad VI, eleemosynam esse persolvendam a capitulo in casu; ad VII, esse desumendam ex massa distributionum.

40. EQUIPENDII. Indulti, in qua da seq. dub.

I. An canonicus seraphinus vigore indulti jubilationis, si choro non intersit, participare debeat de punctaturis, seu fallentiis, in casu, etc.

II. An idem participare debeat de emolumenis adventitiis anniversariorum, et associationum cadaverum, si functionibus non intersit, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 1 Aprilis 1719 respondit : Ad I, affirmative, et amplius; ad II, affirmative ad primam partem, dummodo non obstat voluntas testatoris, vel dantis; ad secundam partem negative.

41. MEDIOLANEN. Oneris Missarum, in qua ad seq. dub.

An bæres teneatur supplere, vel potius sit locus reductioni oneris, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 1 Aprilis 1719 respondit : Quod primam dubii partem negative; ad secundam affirmative.

42. MACERATEN. Jurium parochialium, in qua ad sequent. dub.

I. An liceat præposito S. Georgii Terræ Urbisalie, et invito plebano ecclesiæ S. Laurentii, benedicere in hebdomada majori seu in Octava Paschalis Resurrectionis cum stola, vel sine, domos eidem plebanæ subjectas, in casu, etc.

II. An eidem præposito liceat intervenire funeribus et associare cadavera parochianorum plebanie S. Laurentii, ubi non fuerit vocatus, vel a plebano, vel a familiaribus, seu bæredibus defuncti.

III. An, ubi intervererit, possit invito plebano exigere unum intortitium ex iis, que circa cadaver deferuntur, et apponuntur, vel potius dicto præposito dictum intortitium tradi debeat ab bæredibus defuncti.

IV. An dictus præpositus, et clerus teneatur in hebdomada majori, et in nocte Nativitatis, et in aliis festivitatibus interesse functionibus in dicta plebania.

V. An, et quomodo liceat præposito peragere processionem, et in ea exercere functiones solitas in altero ex diebus Rogationum.

VI. An, et quomodo in aliis solitis processionibus liceat præposito intervenire cum plebano, in casu, etc.

VII. An, et cui in functionibus explendis in eccl-

siis existentibus intra limites plebanæ, vel in aliis locis tertii, interveniente plebano, et præposito, præminentia debeatur, in casu, etc.

VIII. An liceat præposito prædicto alternative cum plebano retinere in ipsius domo concionatorem tempore Quadragesimæ.

IX. An, et quomodo liceat præposito celebrare in ipsis ecclesiis Missas et Officia communiantis.

X. An, et cui competit jus deputandi questuatores in Quadragesima pro eleemosynis animarum purgantium.

XI. An Missæ cum dictis eleemosynis celebrandæ celebrari debeant in ecclesia plebanæ S. Laurentii, vel in altera præpositura.

XII. An illi, qui a præposito sacramenta recipiunt teneantur pro fructibus recollectis in prædiis plebanæ subjectis, solvere decimas plebano, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 17 Junii 1719 respondit : Ad I, II et III, negative; ad IV, affirmative in hebdomada majori, et nocte Nativitatis; ad V et VI, liceat præposito facere secundam processionem Rogationum, et aliis processionibus intervenire, que sunt a plebano, ita tamen, ut præcedentia competat præposito in sola processione secunda Rogationum, in aliis vero plebano; ad VII, deberi præcedentiam plebano; ad VIII, affirmative; ad IX, affirmative, sed alternativum; ad X et XI, servandum esse decretum Visitationis, donec aliter ab episcopo statutum fuerit, et amplius in omnibus; ad XII, dilata, et examinentur hinc inde formiter testes.

43. BRUNDUSINA. Ad implementi, in qua ad sequent. dub.

I. An fratres sint capaces legati in casu, de quo agitur, et quatenus negative.

II. An hæres legatum, seu onus celebrationis Missarum ab altari S. Francisci de Paula transferre possit ad ecclesiam collegiatam S. Liberiani, et quatenus negative.

III. Quomodo dictus hæres adimplere valeat onus impositum celebrationis Missarum.

Sac. cong. Conc. die 26 Augusti 1719 respondit : Ad I et II, negative; ad III, posse hæredem census creare, et assignare pro onere Missarum, sed creare, et assignare cum auctoritate episcopi, cui scribatur juxta mentem, ita ut novus Censuarius se obliget solvere Patribus eleemosynam ad formam testimoni.

44. AUXIMANA. Restaurationis ecclesiæ, in qua ad seq. dubium.

An manutentio, seu reaptamentum ecclesiæ parochialis, et matris terræ Staphili spectet ad plebanum, seu parochum, vel potius ad communiam, in casu, etc.

Ead. sac. Cong. die 26 Augusti 1719 respondit : Ad primam partem affirmative; ad secundam negative, et amplius.

45. NOVARIEN. Aggregationis, in qua ad sequens dubium.

An sit standum vel recedendum a decisio die 24 Sept. anni 1718, in casu, etc.

Sac. cong. eadem die 13 Januarii 1720 respondit : Ad I, in decisio; ad II, in decisio, arbitrio tamem eminentissimi episcopi, attentis circumstantiis facti; ad VII, in decisio, nisi aliter demandetur ab eminentissimo episcopo; ad XII, ad mentem, ad XIII, in decisio.

46. FERRARIEN. Applicationis Missarum, in qua ad seq. dub.

An sit standum, vel recedendum a decisio die 26 Martii 1718. In casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 24 Februarii 1720 respondit : Standum in decisio et amplius.

47. SANCTI MARCI, in qua ad seq. dub.

I. An Horariuin a reverendissimo episcopo prescriptum pro horis canonicas recitandis, et sacris

unctionibus absolvendis in ecclesia S. Marci sustineatur, et observari debeat.

II. An in accessu reverendissimi episcopi ad ecclesiam cathedralem, et in illius recessu ad palatium episcopale, ipse associari debeat a canonicis, et quomodo.

III. An quæstatio pro suffragio animarum purgantium fieri solita, injungi valeat per episcopum personæ laice.

IV. An deputatio laici in sacristiam cathedralis ecclesiæ sustineatur.

V. An dato assuelto signo per sonitum campanæ pro recitatione Officii, sit expectandus accessus reverendissimi episcopi.

VI. An capitularibus sit injungendum novumonus cantus Gregoriani in recitandis Horis canonicis.

VII. An divisio servitii chori inter canonicos, et clericum cathedralis dietim, et per turnum sit observanda, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 15 Aprilis 1720 respondit: *Ad I, ad mentem; ad II, affirmative, et episcopum esse associandum a canonicis habitu canonicali induitis ab aula palatti ad ecclesiam, et ab ecclesia ad aulam, dummodo episcopus sit cappa indutus; ad III, affirm.; ad IV, sacristem debere sicutem esse clericum; ad V, affirm. iuxta modum insinuatum ab episcopo Bisiniuen. in sua relatione; ad VI, affirmative iuxta pariter modum insinuatum ab eodem episcopo; ad VII, servitium præstundendum esse per hebdomadam, et amplius in omnibus.*

48. PORTALEGREN. in qua ad seq. dub.

An supposita consuetudine immemorabili, licitum sit conferre primam tonsuram, et minores ordines serie sexta post prandium ante diem Sabbati Quatuor Temporum, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 15 Aprilis 1720 respondit: *Affirmative quoad primam tonsuram, et quoad certos minores ordines, consuetudinem immemorabilem tolerari posse, sed expidere, ut episcopus se conformet Pontificali Romano, titulo *De minoribus ordinibus*.*

49. COMEN. *Missæ parochialis, et conventualis*, in qua ad seq. dub.

I. An capitulum, et canonici collegiate S. Euphemiae insulæ teneantur applicare Missam conventualem pro fundatoribus, et benefactoribus.

II. An singuli eorum teneantur a die adeptæ possessionis eorum canoniciatum satisfacere Missas conventuales bucusque non applicatas.

III. An ultra Missam conventualem, sit celebranda ab archipresbytero parocho Missa parochialis diebus festivis, hora congrua populo, et pro eo applicanda.

IV. An idem facere debeat in diebus serialibus Quadragesimæ, in quibus in ecclesia parochiali habentur conciones, cum, vel sine applicatione.

V. An occurrente quod archipresbyter parochus celebre Missam conventualem, vel alias legitimate absit, vel sit impeditus tam in diebus festivis, quam serialibus Quadragesimæ, teneatur celebrare facere per alium Missam parochiale pro populo, ut supra.

VI. Qua hora concio diebus Quadragesimæ haberi debeat.

VII. An archipresbyter teneatur satisfacere Missas etiam parochiales bucusque non applicatas.

Sac. congreg. Conc. die 11 Maii 1720 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, ad mentem; ad III, affirmative; ad IV, affirmative, sed sine applicatione; ad V, affirmative sed cum applicatione diebus festis tantum; ad VI, arbitrio episcopi, ad VII, affirmative, et ad mentem, ut in II.*

*50. VENETA, in qua ad seq. dub.

An permitendum sit, quod in ecclesia collegiata, et parochiali S. Pauli nocte Nativitatis Du-

mini prima noctis hora Missa celebretur, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 13 Julii 1720 respondit: *Negative.*

51. COLONIEN. in qua ad seq. dub.

I. An confessarii regulares possint sacerdotes extra mortis periculum absolvere a casibus Ordinario reservatis, in casu, etc.

II. An confessarii Monialium exemplarum, et prælati Regularium subjectarum possint easdem etiam extra mortis periculum absolvere a casibus episcopi reservatis, in casu, etc.

III. An supposito edicto supra recensio confessarius regularis extra mortis periculum absolvere possit Monialem complice in criminis carnalis extermi mortaliter peccaminosi secum commissi, in casu, etc.

IV. An supposito pariter eodem edicto confessarius regularis Monialium exemplarum absolvere possit Monialem complice in criminis carnalis extermi mortaliter peccaminosi secum commissi, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 16 Novembris 1720 respondit: *Ad I, negative; ad II affirmative, præter quam quoad casus, quos episcopus sibi reseruaverit in materia clare spectante ad jurisdictionem delegatam; ad III, negative; ad IV, affirmative quatenus non sit violata clausura.*

Sed nunc quoad hoc est observanda novissima constitutio sanct. mem. Summi Pontificis Benedicti XIV. incip. *Sacramentum Penitentia*, relata in tom. II hujus Bibl. sub verb. *Complex peccati, num. 1, 2, 3*. Vide ibi, et serva.

52. DUBIA Concorsus, ubi ad seq. dub.

I. An in concursibus, qui imposterum sicut occasione vacationis ecclesiastrium parochialium præcipendum sit, ut eadem omni quæsiti omnibus concurrentibus proponantur, et quod unusquisque ex concurrentibus intra congruon tempus assignandum, debeat, in scriptis satisfacere quæsiti propensis, et an ulterius præcipendum sit, ut unusquisque ex concurrentibus sermonem scribat super textu Evangelii omnibus concurrentibus assignando.

II. An, et quantum tempus prælongandum sit illis qui intendunt appellationem interponere, vel a mala relatione examinatorum, vel ab irrationali judicio episcopi.

III. An ante concessionem novi examinis, appellans a mala relatione examinatorum, vel ab irrationali judicio episcopi, in eo quod attinet ad literaturam, debeat imposterum docere de gravamine ex actis primi concursus, in quo tam suæ, quam concurrentium responsiones proprio charactere, una cum concionibus conscripæ invenientur.

IV. An ante appellationis admissionem, appellans ab irrationali judicio episcopi, non ex capite literaturæ, sed aliarum qualitatuum, teneatur docere de gravamine, aut ex actis primi concursus, aut ex aliis documentis, saltem extrajudicialibus ab ipso exhibendis.

Sac. cong. Conc. die 16 Nov. 1723 respondit: *Ad I, affirmative per modum instructionis; ad II, esse præfignum tempus decem dierum ad appellandum; ad III, affirmative, et doceatur de gravamine, vel ex actibus originalibus concursus, vel ex copia authentica collationata ad formam juris; ad IV, affirmative.*

53. NULLIUS, seu FARFEN. *Reparationis ecclesiæ*, in qua ad seq. dub.

An, et a quibus sit contribuendum in reparatione ecclesiæ parochialis S. Petri in Penna Firmanæ diœcesis, in casu, etc.

Sac. congr. Conc. die 8 Februarii 1721 respondit: *Esse contribuendum a parocho, ut beneficiarius ad ratam redditum, et amplius.*

54. ROMANA Capellaniæ, in qua ad seq. dub.

An capellania, de qua agitur, sit laicallis, sive

potius ecclesiastica, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 12 Julii 1721, respondit : Affirmative quoad primam, et negative quoad secundam partem.

55. ELBOREN. *Bubiorum*, in qua ad seqq. dub.

I. An coadjutor ejusdem canonicatus cum futura successione, et assignata congrua, alias exterrus, eo ipso dici possit subjectus capitulo Elboren. ad effectum suscipiendo ordines, absque alia dimissoria episcopi suæ originis.

II. An supradicta coadjutoria sufficiat saltem, ut talis coadjutor dicatur habere domicilium requisitum a constitutione S. M. Innocentii XII, incip. Speculatorum ad effectum suscipiendo ordines, ex eo quod ex possessione talis coadjutorie perpetuae, videtur sufficienter demonstratus animus perpetuo permanendi.

III. An idem episcopus auxiliaris teneatur inquirere, ultrum circa illos, qui sibi ab Ordinario, seu capitulo proponuntur, sem dimituntur ordinandi, satisfactum sit supradictæ constitutioni Speculatorum, non obstante quod ipsi non competit habiare, et expedire ordinandos, sed provisori capitulo, a quo non in genere, sed expresse persona babilis, et expeditæ proponuntur.

Sacr. congr. Conc. die 25 Augusti 1721, respondit : Ad I affirmative; ad II, satis prouisum in primo; ad III, non tenet inquirere, sed posse, et debere, fuita substantia causa, se abstiner ab ordinacione.

56. DUBIUM *Visitationis*, ubi ad sequent. dub.

I. An vicarius capitularis Scardonen. facere possit visitationem civitatis et diœcesis.

II. An facere pos sit visitationem personalem capitularium, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 13 Septembri 1721, respondit : Ad I et II, affirmative, dummodo elapsus sit annus a die ultimæ visitationis factæ ab ordinario.

57. ASTEN. *Officij Fabricerii*, in qua ad sequent. dub.

I. An electio ad officium Fabricerii in personam D. canonici Goria sustineatur in casu, et quatenus affirmative.